
ZÁPIS 
z 20. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 12. října 2016 s tímto programem: 

 

Program: 

1. Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

2. Příprava změny č. 2 územního plánu obce 

3. Schválení výběrového řízení na TDI + BOZP na výstavbu ČOV + kanalizace na 

spodní části obce 

4. Různé 

 

Účast:  7 členů zastupitelstva dle prezenční listiny 

Omluveni: 2 členové zastupitelstva dle prezenční listiny 

Zapisovatel:  Šrejberová J. 

Ověřovatelé zápisu: Špetlová Ludmila, Posdiena Radek 

Úprava usnesení: Ing. Štěpán Zdeněk, Jan Špetla 

Schválení programu:  

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

1. Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

 

Starosta seznámil přítomné s výsledkem dílčího přezkoumání hospodaření obce Velké 

Svatoňovice ze dne 21.09.2016, kdy byl zjištěn 1 méně závažný nedostatek – nezveřejnění 

uzavřené smlouvy na akci „Výměna technologie v ČS Pětiletka“. Bylo uloženo nápravné 

opatření k odstranění tohoto nedostatku. 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Velké 

Svatoňovice a ke zjištění méně závažné chyby – nezveřejnění uzavřené smlouvy na akci 

„Výměna technologie v ČS Pětiletka“ na profilu zadavatele přijímá toto opatření: U zakázky 

v hodnotě nad 500 tis. Kč bez DPH starosta obce zajistí zveřejnění smlouvy o dílo včetně 

jejich případných dodatků na profilu zadavatele. Termín: ihned 

 

Hlasování 

Pro: 7     Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

2. Příprava změny č. 2 územního plánu obce 

 

Vzhledem k připravované zprávě o uplatňování územního plánu Velké Svatoňovice byla 

podána informace o možnosti podání návrhu na změnu č. 2 územního plánu obce Velké 

Svatoňovice. Termín pro předložení návrhu byl stanoven na 31.10.2016. 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje termín pro podání návrhů na změnu územního plánu obce č. 2. 

Návrhy budou podávány písemně do 31.10.2016 na podatelnu Obecního úřadu Velké 

Svatoňovice. 

 

Hlasování 

Pro: 7     Proti: 0  Zdržel se: 0 



3. Schválení výběrového řízení na TDI + BOZP na výstavbu ČOV + kanalizace na 

spodní části obce 

 

Na základě rozhodnutí 3-členné výběrové komise pro hodnocení nabídek na zakázku „TDI a 

koordinátor BOZP Velké Svatoňovice včetně nové ČOV“ ze dne 29.09.2016 byla jako 

nejvhodnější vybrána firma VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o. Hradec 

Králové. S dodavatelem bude uzavřena smlouva o dílo. 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele zakázky „TDI a 

koordinátor BOZP Velké Svatoňovice včetně nové ČOV“  

VIS – Vodohospodářsko- inženýrské služby, spol. s r.o. Hradec Králové a pověřuje starostu 

obce uzavřením smlouvy o dílo 

 

Hlasování 

Pro: 7     Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

4. Různé 

 

a) Základní škola Mraveniště Markoušovice předložila žádost o navýšení počtu žáků Základní 

školy ze 17 na 34. Žádost byla schválena. Oznámení o schválení žádosti bude předáno 

zástupci Základní školy Mraveniště. Termín: ihned 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení počtu žáků Základní školy Mraveniště 

v Markoušovicích, IČO: 04 762 126,  ze 17 žáků na 34 podle podané žádosti. 

 

Hlasování 

Pro: 7     Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

b) Bylo předložen návrh rozpočtového opatření č. 4/2016, který je přílohou zápisu. 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4 dle předloženého návrhu. 

 

Hlasování 

Pro: 7     Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

c) Geodézie Vrchlabí – program GRAMIS  - proběhlo jednání se zástupce firmy Geodézie 

Vrchlabí o možnosti vypracování nabídky na pasportizaci komunikací, vodovodu, dopravních 

značek apod. na území obce Velké Svatoňovice. Cena nabídky by neměla přesáhnout 100 tis. 

Kč. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu pro jednání se zástupcem firmy Geodézie Vrchlabí 

pro zpracování pasportu komunikací a pasportu vodovodního řadu obce Velké Svatoňovice. 

 

Hlasování 

Pro: 7     Proti: 0  Zdržel se: 0 

 



d) Podána informace o jednání se zástupce firmy KONCEDO, s.r.o., která zajišťuje 

poradenskou činnost v oblasti dotací a v oblasti získávání finančních prostředků z národních 

zdrojů a evropských fondů. Z jednání vyplynula možnost čerpání dotace na pořízení 

nakladače s příslušenstvím v rámci dovybavení při manipulaci s bioodpadem. 

 

Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce jednáním s firmou KONCEDO s.r.o. o dotaci na 

pořízení nakladače s příslušenstvím v rámci dovybavení při manipulaci s bioodpadem. 

 

Hlasování 

Pro: 7     Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

e) Je nutno opravit formální chybu  v bodě č. 14  usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 14.09.2016. Týká se zapsaného spolku Trutnov Trails, z.s. 

 

Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce ruší bod č. 14 z usnesení z 19. Zasedání zastupitelstva obce ze dne 

14.09.2016 a schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč pro spolek 

Trutnov Trails, z.s., IČ 02931788 na účel dle podané žádosti a pověřuje starostu obce 

uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

 

Hlasování 

Pro: 7     Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

f) „Karbanka“ –předložení geometrického plánu je odloženo do doby po ukončení obnovy 

katastrálního operátu (digitalizace v prosinci 2016) 

 

g) Dne 10.10.2016 bylo na úřední desce obecního úřadu a způsobem umožňujícím dálkový 

přístup zveřejněno oznámení o vyložení obnoveného katastrálního operátu k veřejnému 

nahlédnutí. Katastrální operát obnovený přepracováním na digitalizovanou katastrální mapu 

v k.ú. Velké Svatoňovice obce Velké Svatoňovice bude předložen k veřejnému nahlédnutí 

v budově Katastrálního pracoviště Trutnov, místnost č.323, a to ve dnech od 11.11.2016 do 

25.11.2016 a s možností uplatnění námitek proti jeho obsahu.  

Pro každého, kdo bude mít zájem o nahlédnutí do obnoveného operátu, budou ve dne 14. a 

23. listopadu 2016 v zasedací místnosti obecního úřadu přítomni pracovníci Katastrálního 

pracoviště Trutnov. V ostatní dny mohou zájemci o nahlédnutí vyhledat požadované údaje o 

jeho vlastnictví u pověřeného pracovníka obecního úřadu.  

 

h) Smlouva o sdružení obcí Batňovice a Velké Svatoňovice ve věci „Cesty na Kvíčalu“ je 

v současné době u právníka. 

 

i) Chodník mezi Základní školou a Obecním úřadem je zaměřený, přes zimu budou 

připraveny podklady pro realizaci, která je plánována v roce 2017. 

 

j) Pozemek č. 462/1 v k.ú. Starý Sedloňov – návrh na zřízení manipulační plochy – pro 

srovnání terénu využít zdarma získaných starých betonových patek a zeminy od Povodí Labe, 

obec by hradila pouze náklady na manipulaci při ukládání – nejsou námitky k realizaci 

 

k) Stavební firma STAVO-P předložila předběžnou kalkulaci na: 

- opravu vodojemu ve výši 115 150,- Kč 



- opravu mostku před Fládrem ve výši 53 500,- Kč 

- stavební úpravy přečerpávací stanice na Pětiletce ve výši 40 000,- 

Pro výše uvedené možnost realizace do konce roku 2016 – nejsou námitky. 

 

- do budoucna možná oprava č.p. 286 a garáže – předpokládané náklady ve výši 901 858,- Kč 

 

l) SÚS KHK, Trutnov  

- ve věci kácení topolů na křižovatce na Valech - SÚS je vlastníkem komunikace, kde se 

topoly nacházejí, budu pokáceny firmou SÚS 

- oprava silnice Valy – Batňovice, v dohledné době není o opravě uvažováno 

- montáž schváleného dopravního značení 

 

m) dohodnuto prořezání vysoko vzrostlých stromů u č.p. 210 

 

n) upozorněno na využití prostoru pro ukládání větví na štěpkování („u devatenáctky“) 

 

o) obecní byt v č.p. 292 – rekonstrukce koupelny – nacenění prací cca 28 000,- Kč – nejsou 

námitky, rekonstrukci možno zahájit 

 

 

 

Byly zodpovězeny dotazy občanů na: 

 zadní cesta od rybníka Aman směrem ke kostelu – možnost zavedení jednosměrného 

provozu? 

 návrh na prořez suchých větví na stromech u křížku 

 Valy – přemnožení potkanů – nutnost řešit! 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:   Šrejberová Jana, v.r. 

Ověřili:  Špetlová Ludmila, v.r. 

   Posdiena Radek, v.r. 

 

 

 

 

         otisk úředního razítka 

 

 

 

           Bc. Petr Martinec, v.r. 

 


